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Spørgsmål fra Erhvervsudvalget pkt. 29 Centrale Virksomheds Register 

Mange tak for de fremsendte spørgsmål vedrørende pkt. 29. 

Ad 1 og 2) Baggrund for at regler vedrørende registrering fastsættes ved inatsisartutlov 

og ikke ved ikroftsættelse af CVR-Ioven ved kongelig anordning. 

I forbindelse med det forberedende arbejde af forslaget, herunder drøftelser med 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen samt Erhvervs- og Vækstministeriet er det afklaret, at 

virksomhedsregistrering er et overtaget område, hvor Grønlands Selvstyre har 

overtaget den fulde kompetence til at fastsætte regler på området. 

Det er korrekt, at der på baggrund af anordningsbestemmelsen i CVR-Ioven oprindeligt 

blev antaget, at CVR-Ioven kunne og skulle sættes i kraft ved kongelig anordning. 

Jeg henviser i den forbindelse til fremsendte skrivelse fra vicedirektøren i Erhvervs- og 

Selskabsstyrelsen, hvor af ligeledes fremgår, at dette spørgsmål er blevet drøftet med 

Justits- og Statsministeriet. 

Der er derfor enighed mellem Naalakkersuisut og den danske regering, at området 

virksomhedsregistrering er et overtaget område, hvor Grønlands Selvstyre har 

kompetencen til at fastsætte alle regler herom. 

Ad 3) Kan Naalakkersuisut set i lyset af ovenstående fuldt ud afvise, at regler udstedt af 

Grønland på dette område ikke efterfølgende kan medføre at sådanne regler skal 

drøftes og eventuelt godkendes af danske myndigheder herunder Erhvervs- og 

Selskabsstyrelsen ? 

Der er som ovenfor nævnt enighed mellem Naalakkersuisut og den danske regering 

om, at Grønlands Selvstyre har den fulde kompetence til at fastsætte regler 

vedrørende virksomhedsregistrering. Danske myndigheder skal derfor ikke godkende 

regler, der fastsættes herom. 
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Ad 4) Høring af danske myndigheder 

Som det fremgår af ovenstående og vedlagte brev fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 

er forslaget baseret på en anbefaling fra en af Naalakkersuisut og den danske regering 

nedsat arbejdsgruppe. Både Justitsministeriet og Statsministeriet har været inddraget i 

udredningsarbejdet. Forslaget er udarbejdet i samarbejde med Erhvervs- og 

Selskabsstyrelsen og Erhvervs- og Vækstministeriet, der er enige i, at Grønlands 

Selvstyre har kompetencen til at fastsætte regler for virksomhedsregistrering. Forslaget 

angår ikke forhold i Danmark, men fastsætter pligter for virksomheder og enheder i 

Grønland. Da de lovgivningsmæssige rammer således er afklaret med den danske 

regering, har forslaget ikke været sendt i høring hos danske myndigheder. 

Ad 5) Nærværende lovforslag medfører at det grønlandske GER- register nedlukkes og 

de grønlandske virksomheder mv. skal registreres i CVR. Umiddelbart kan dette tiltag 

talkes som en tilbageførsel af suverænitet til Danmark. Anser Naalakkersuisut en sådan 

fortolkning, som værende fejlagtig? 

Som det er anført ovenfor, er det både Naalakkersuisuts og den danske regerings 

opfattelse, at Grønlands Selvstyre har kompetencen til at fastsætte regler vedrørende 

virksomhedsregistrering. Som det følger af anbefalingen fra arbejdsgruppen vil der 

være en række fordele forbundet med at anvende CVR, der netop er blevet opdateret 

og giver en række nye og forbedrede muligheder for udtræk af data. 

Der er enighed om, at GER er blevet forældet og frem for at indkøbe et nyt system, vil 

det være væsentligt billigere, at anvende et gennemprøvet register. 

Selvstyret fastsætter således samtlige regler vedrørende registrering, herunder at CVR 

skal anvendes. Danske myndigheder har i den forbindelse ingen kompetence til at 

fastsætte regler og der er dermed ikke tale om nogen tilbageførelse af kompetence til 

Danmark. Løsningen svarer til, at selvstyret indgik en aftale med en anden registerejer 

om opbevaring af data. 

Ad 6) Udvalget har igennem sit arbejde konstateret af der tidligere i forløbet med 

indførslen af CVR blev arbejdet med scenarier, hvor CVR tænkes indført ved en Kongelig 

anordning. Udvalget bemærker at denne tankegang fremgår af "Indstilling til 

Naalakkersuisut fra 09-06-2014 Sagsnummer: 2013-0889471. Udvalget skal i 

sammenhæng hermed venligst udbede sig en kortfattet redegørelse af baggrunden og 

de underliggende argumenter for at man efterfølgende har valgt at bortse fra den 

oprindelige fremgangsmåde? 
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Som anført ovenfor, er det korrekt, at der oprindeligt blev arbejdet ud fra en antagelse 

om, at CVR-Ioven kunne sættes i kraft ved en kongelig anordning. Dette var dog inden, 

at man havde startet en dialog med de relevante danske myndigheder. Som nævnt er 

der enighed mellem Naalakkersuisut og den danske regering om, at 

virksomhedsregistrering er et overtaget område, hvorfor den korrekte fremgangsmåde 

er fremsættelse af en inatsisartutlov. 
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